
 

 

  

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от   05.04.2024 г.         № 6-71-2 

 
«Об установлении срока рассрочки оплаты  

 арендуемого имущества, находящегося в муниципальной 

 собственности муниципального образования города Шиханы 

 Саратовской области и приобретаемого субъектами малого и  

 среднего предпринимательства при реализации преимущественного 

 права на приобретение такого имущества» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования города Шиханы Саратовской области, Собрание 

депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Установить  срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права 

на приобретение арендуемого имущества  пять лет для недвижимого имущества,  

три года для движимого имущества. 

 

2. Решение опубликовать в газете «Шиханские новости» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования города Шиханы. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального 

образования город  Шиханы 

 

 Председатель Собрания 

 депутатов города Шиханы 

А.В. Лещенко  Ю.А. Бирюков 

 


